

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portar Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	CADEIRA COM RODÍZIO, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA (MAGISTRADO/SECRETÁRIO)	-	-	-	-	-	R\$ 2.118,07	MÉDIA	R\$ 4.633,06	721	Unidade	R\$ 3.340.436,26
		-	-	-	-	-	R\$ 2.860,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 3.003,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 3.229,10					
		-	R\$ 4.945,00	-	-	-	-					
		-	-	-	-	-	R\$ 4.980,00					
		-	R\$ 5.300,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 5.370,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 5.460,00	-	-	-	-					
2	CADEIRA COM RODÍZIO E ESPALDAR MÉDIO (GESTORES/SERVIDORES)	-	R\$ 5.460,15	-	-	-	-	MÉDIA	R\$ 1.256,91	7867	Unidade	R\$ 9.888.110,97
		-	R\$ 5.690,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 5.754,41	-	-	-	-					
		-	R\$ 5.870,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 884,00	-	-	-	-					
		R\$ 936,00	-	-	-	-	-					
		-	R\$ 950,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 978,00	-	-	-	-					
		-	-	R\$ 990,00	-	-	-					
3	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO (ESPERA/INTERLOCUTOR)	-	R\$ 1.018,97	-	-	-	-	MÉDIA	R\$ 625,53	14510	Unidade	R\$ 9.076.440,30
		-	-	-	-	-	R\$ 1.630,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.940,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.985,25					
		-	-	-	-	-	R\$ 2.037,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 2.850,00					
		-	R\$ 530,00	-	-	-	-					
		-	R\$ 592,21	-	-	-	-					
		-	R\$ 600,00	-	-	-	-					
4	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO P.O	-	R\$ 613,00	-	-	-	-	MÉDIA	R\$ 1.653,73	221	Unidade	R\$ 365.474,33
		-	R\$ 668,50	-	-	-	-					
		-	R\$ 684,98	-	-	-	-					
		-	R\$ 690,00	-	-	-	-					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.340,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.420,00					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.437,50					
		-	-	-	-	-	R\$ 1.491,00					
		-	-	-	-	-	-					
		-	R\$ 1.198,00	-	R\$ 1.327,00	-	-	MÉDIA	R\$ 1.653,73	221	Unidade	R\$ 365.474,33
		-	-	-	-	-	-					
		-	-	R\$ 1.435,21	-	-	-					
		-	-	R\$ 1.478,00	-	-	-					
		-	R\$ 1.506,00	-	-	-	-					
		-	-	R\$ 1.549,99	-	-	-					
		-	R\$ 1.624,33	-	-	-	-					
		-	-	R\$ 1.625,00	-	-	-					
		-	-	-	-	-	R\$ 3.140,00					
-	-	-	-	-	R\$ 3.297,00							
-	-	-	-	-	R\$ 3.340,00							
-	-	-	-	-	R\$ 6.400,00							
Valor Total do Lote:												

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	LONGARINA 02 LUGARES – ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇO	–	R\$ 879,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1.311,70	816	Unidade	R\$ 1.070.347,20
		–	R\$ 999,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.075,47	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.152,09	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.209,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.740,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.127,33					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.440,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.562,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.890,00					
2	LONGARINA 03 LUGARES – ESPALDAR BAIXO SEM BRAÇO	–	R\$ 1.450,00	–	–	–	R\$ 2.540,00	MÉDIA	R\$ 1.828,14	1765	Unidade	R\$ 3.226.667,10
		–	R\$ 1.480,00	–	–	–	R\$ 3.072,39					
		–	R\$ 1.499,29	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.550,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.580,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.600,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.700,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.771,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.866,90	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.540,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.072,39					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.650,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.832,50					
		–	–	–	–	–	R\$ 4.390,00					
Valor Total do Lote: R\$ 4.297.014,30												

LOTE 5 – MOBILIÁRIO EMPILHÁVEL E ADAPTÁVEL

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	CADEIRA COM PRANCHETA ARTICULADA – TIPO UNIVERSITÁRIA	–	R\$ 850,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1.003,79	384	Unidade	R\$ 385.455,36
		–	R\$ 899,91	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.105,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.160,25					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.805,25					
2	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL ESTOFADA (CAPELA E SALA ECUMÊNICA)	–	R\$ 371,30	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 591,18	384	Unidade	R\$ 227.013,12
		–	R\$ 380,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 518,38	–	–	–	–					
		–	R\$ 560,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 585,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 590,42	–	–	–	–					
		–	R\$ 592,21	–	–	–	–					
		–	R\$ 654,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 810,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 850,50					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.190,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.516,00					
3	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL INJETADA (COPA COMPARTILHADA)	–	–	R\$ 350,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 523,37	447	Unidade	R\$ 233.946,39
		–	R\$ 355,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 387,74	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 610,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 640,50					
4	CADEIRA TIPO CAIXA COM ESPALDAR MÉDIO, ARO E BASE FIXA	–	–	–	–	–	R\$ 797,00	MÉDIA	R\$ 1.461,67	138	Unidade	R\$ 201.710,46
		–	R\$ 997,00	–	–	–	–					
		–	–	R\$ 1.187,68	–	–	–					
		–	R\$ 1.138,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.635,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.680,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.764,00					
5	MESA DE TREINAMENTO PARA CADEIRANTE REGULÁVEL	–	–	–	–	–	R\$ 1.830,00	MÉDIA	R\$ 1.577,21	8	Unidade	R\$ 12.617,68
		–	–	–	–	–	R\$ 2.450,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.460,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.533,00					
6	MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES	–	R\$ 1.589,43	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1.577,21	8	Unidade	R\$ 12.617,68
		–	R\$ 1.595,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.708,60					
		–	R\$ 798,00	–	–	–	–					
		–	–	R\$ 999,90	–	–	–					
7	CADEIRA DE POLIPROPILENO (COPA/REFEITÓRIO)	–	–	R\$ 1.498,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1.157,18	15	Unidade	R\$ 17.357,70
		–	R\$ 1.000,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.489,99	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	–					
		–	R\$ 230,00	R\$ 236,00	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 247,37					
		–	R\$ 250,00	–	–	–	–					
8	MESA DE POLIPROPILENO (COPA/REFEITÓRIO)	–	–	R\$ 358,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 346,91	2139	Unidade	R\$ 742.040,49
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 540,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 567,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.390,00					
		–	–	–	–	–	–					
		–	R\$ 114,00	–	–	–	–					
8	MESA DE POLIPROPILENO (COPA/REFEITÓRIO)	–	R\$ 123,50	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 166,50	386	Unidade	R\$ 64.269,00
		–	R\$ 125,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 220,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 250,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 359,00					

Valor Total do Lote: R\$ 1.884.410,20

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL – TAMANHO 2	–	R\$ 163,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 205,00	60	Unidade	R\$ 12.300,00
		–	–	R\$ 210,00	–	–	–					
		–	R\$ 250,00	–	–	–	–					
2	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL – TAMANHO 3	–	–	R\$ 148,95	–	–	–	MÉDIA	R\$ 214,09	800	Unidade	R\$ 171.272,00
		–	R\$ 158,38	–	–	–	–					
		–	R\$ 163,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 240,11	–	–	–	–					
		–	–	–	–	R\$ 360,00	–					
		–	–	–	–	R\$ 378,00	–					
		–	–	–	–	R\$ 483,20	–					
3	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL – TAMANHO 4	–	–	–	R\$ 194,00	–	–	MÉDIA	R\$ 238,67	90	Unidade	R\$ 21.480,30
		–	–	–	R\$ 232,00	–	–					
		–	R\$ 290,00	–	–	–	–					
4	MESA COMPARTILHADA QUADRADA EMPILHÁVEL – TAMANHO 2	–	R\$ 730,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 830,00	16	Unidade	R\$ 13.280,00
		–	–	R\$ 870,00	–	–	–					
		–	–	R\$ 890,00	–	–	–					
5	MESA COMPARTILHADA QUADRADA EMPILHÁVEL – TAMANHO 3	–	–	R\$ 599,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 785,63	171	Unidade	R\$ 134.342,73
		–	–	R\$ 719,00	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 890,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 934,50					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.222,90					
6	MESA INDIVIDUAL PARA ALUNOS COM PORTA LIVROS EMPILHÁVEL – TAMANHO 4	–	R\$ 363,99	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 439,82	90	Unidade	R\$ 39.583,80
		–	R\$ 416,29	–	–	–	–					
		–	R\$ 439,00	–	–	–	–					
7	PLACAS DE TATAME EVA	–	–	R\$ 540,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 14,05	1576	Unidade	R\$ 22.142,80
		–	R\$ 10,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 11,19	–	–	–	–					
		–	R\$ 13,48	–	–	–	–					
		–	R\$ 17,67	–	–	–	–					
		–	R\$ 17,90	–	–	–	–					
Valor Total do Lote:												R\$ 414.401,63

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	CADEIRA DE AUDITÓRIO – MÓDULO INICIAL	–	R\$ 1.660,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 2.060,51	43	Unidade	R\$ 88.601,93
		–	R\$ 1.700,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.800,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.880,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.980,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.057,63	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.666,43					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.740,00					
		–	–	–	–	R\$ 2.890,00						
2	CADEIRA DE AUDITÓRIO – MÓDULO CENTRAL	–	R\$ 1.551,99	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 2.082,61	442	Unidade	R\$ 920.513,62
		–	R\$ 1.660,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.700,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.800,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.880,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.980,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.057,63	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.666,43					
		–	–	–	–	R\$ 2.740,00						
		–	–	–	–	R\$ 2.790,00						
3	CADEIRA DE AUDITÓRIO – MÓDULO FINAL	–	R\$ 1.660,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 2.060,51	36	Unidade	R\$ 74.178,36
		–	R\$ 1.700,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.800,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.880,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.980,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.057,63	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.666,43					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.740,00					
		–	–	–	–	R\$ 2.890,00						
4	CADEIRA DE AUDITÓRIO – MÓDULO SIMPLES	–	R\$ 1.660,00	–	–	–	R\$ 2.666,43	MÉDIA	R\$ 2.079,26	3	Unidade	R\$ 6.237,78
		–	R\$ 1.700,00	–	–	–	R\$ 2.890,00					
		–	R\$ 1.800,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.880,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.980,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.057,63	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.666,43					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.890,00					
		–	–	–	–	R\$ 3.150,00						
5	CADEIRA DE AUDITÓRIO P.O – MÓDULO SIMPLES	–	R\$ 3.076,06	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 4.022,19	11	Unidade	R\$ 44.244,09
		–	R\$ 3.200,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 3.333,80	–	–	–	–					
		–	–	R\$ 3.555,95	–	–	–					
		–	R\$ 3.722,89	–	–	–	–					
		–	R\$ 4.124,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 4.480,67	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 5.219,38					
		–	–	–	–	R\$ 5.487,00						
		–	–	–	–	R\$ 7.200,00						

[illegible]

LOTE 8 – SOFÁS, POLTRONA, CADEIRA CONCHA E PUFF

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	SOFÁ CORPORATIVO 2 LUGARES	—	R\$ 2.065,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 2.719,88	55	Unidade	R\$ 149.593,40
		—	R\$ 2.775,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 2.900,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.139,50					
		—	—	—	—	—	R\$ 6.100,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 6.405,00					
2	SOFÁ CORPORATIVO 3 LUGARES	—	R\$ 1.980,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 3.021,89	51	Unidade	R\$ 154.116,39
		—	R\$ 2.630,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 3.050,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 3.200,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 3.430,67	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.840,65					
3	POLTRONA CORPORATIVA	—	R\$ 1.480,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 1.766,67	99	Unidade	R\$ 174.900,33
		—	—	R\$ 1.500,00	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.320,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.960,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.108,00					
		—	—	—	—	—	—					
4	CADEIRA/POLTRONA FIXA TIPO CONCHA	—	R\$ 1.293,60	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 1.889,40	828	Unidade	R\$ 1.564.423,20
		—	—	R\$ 1.918,00	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.120,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.226,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.500,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 4.080,00					
5	BANCO ESTOFADO BAIXO TIPO PUFF MODULAR COM RODÍZIO	—	R\$ 588,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 856,14	138	Unidade	R\$ 118.147,32
		—	R\$ 599,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 739,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 859,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 960,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.008,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.240,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.100,00					
Valor Total do Lote:												R\$ 2.161.180,64

Valor Total do Lote: R\$ 2.161.180,64

LOTE 9 – ESTANTES

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	ESTANTE METÁLICA	—	R\$ 700,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 837,40	7164	Unidade	R\$ 5.999.133,60
		—	R\$ 720,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.092,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.886,00					
2	ESTANTE FIXA PARA BIBLIOTECA	—	—	—	R\$ 1.970,65	—	—	MÉDIA	R\$ 2.050,79	17	Unidade	R\$ 34.863,43
		—	R\$ 2.130,93	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 5.932,00					

Valor Total do Lote: R\$ 6.033.997,03

LOTE 10 – MESAS E DIVISÓRIAS CORPORATIVAS PARA ESCRITÓRIO E REUNIÕES

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	MESA RETANGULAR COM PAINEL FRONTAL INFERIOR – TIPO 1	–	–	–	–	–	R\$ 740,00	MÉDIA	R\$ 868,00	763	Unidade	R\$ 662.284,00
		–	–	–	–	–	R\$ 777,00					
		–	R\$ 905,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.050,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.790,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.950,00					
2	MESA RETANGULAR COM PAINEL FRONTAL INFERIOR – TIPO 2	–	–	–	–	–	R\$ 780,00	MÉDIA	R\$ 1.027,25	1447	Unidade	R\$ 1.486.430,75
		–	–	–	–	–	R\$ 819,00					
		–	R\$ 1.400,00	–	–	–	R\$ 1.110,00					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.890,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.100,00					
3	MESA RETANGULAR COM PAINEL FRONTAL INFERIOR – TIPO 3	–	–	–	–	–	R\$ 860,00	MÉDIA	R\$ 1.233,32	3772	Unidade	R\$ 4.652.083,04
		R\$ 1.147,00	–	–	–	–	R\$ 903,00					
		–	R\$ 1.176,75	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.250,00	–	–	–	R\$ 1.205,00					
		–	–	R\$ 1.331,42	–	–	–					
		–	R\$ 1.450,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.474,52	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.535,50					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.100,00					
4	MESA RETANGULAR COM PAINEL FRONTAL INFERIOR – TIPO 4	–	–	–	–	–	R\$ 980,00	MÉDIA	R\$ 1.388,98	1996	Unidade	R\$ 2.772.404,08
		–	–	–	–	–	R\$ 1.029,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.314,75					
		–	R\$ 1.415,00	–	–	–	–					
		–	–	R\$ 1.453,32	–	–	–					
		–	R\$ 1.478,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.526,30	–	–	–	–					
		–	R\$ 1.715,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.589,44					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.540,00					
5	MESA L COM PAINEL FRONTAL INFERIOR	–	R\$ 1.550,00	–	–	–	R\$ 2.750,00	MÉDIA	R\$ 1.673,04	1100	Unidade	R\$ 1.840.344,00
		–	–	–	–	–	R\$ 1.623,70					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.660,00					
		–	R\$ 1.788,48	–	–	–	R\$ 1.743,00					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.310,00					
6	MESA CIRCULAR DIAM.: 100CM	–	–	–	–	–	R\$ 2.310,00	MÉDIA	R\$ 849,83	285	Unidade	R\$ 242.201,55
		–	–	–	–	–	R\$ 625,00					
		–	R\$ 659,99	–	–	–	–					
		–	R\$ 745,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 920,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 966,00					
7	MESA CIRCULAR DIAM.: 120CM	–	–	–	–	–	R\$ 1.183,00	MÉDIA	R\$ 1.109,53	455	Unidade	R\$ 504.836,15
		–	–	–	–	–	R\$ 1.680,00					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 737,20					
		–	–	–	–	–	R\$ 990,00					
		–	R\$ 1.050,00	–	–	–	R\$ 1.039,50					
8	DIVISÓRIA CENTRAL PARA MESA L = 1200MM (PAINEL SUPERIOR)	–	–	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 175,62	8	Unidade	R\$ 1.404,96
		–	–	–	–	–	R\$ 1.292,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.548,45					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.780,00					
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 156,60					
9	DIVISÓRIA CENTRAL PARA MESA L = 1400MM (PAINEL SUPERIOR)	–	R\$ 179,99	–	–	–	R\$ 168,90	MÉDIA	R\$ 204,80	302	Unidade	R\$ 61.849,60
		–	–	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 197,60					
		–	–	–	–	–	R\$ 590,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 970,00					
		–	–	–	–	–	–					
10	DIVISÓRIA CENTRAL PARA MESA L = 1600MM (PAINEL SUPERIOR)	–	–	–	–	–	R\$ 176,00	MÉDIA	R\$ 243,37	30	Unidade	R\$ 7.301,10
		–	–	–	–	–	R\$ 191,00					
		–	–	R\$ 214,99	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 237,20					
		–	–	–	–	–	R\$ 650,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.200,00					

Valor Total do Lote: R\$ 12.231.139,23

LOTE 11 – MESAS PARA AMBIENTES DIVERSOS

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	MESA DE 6 LUGARES (COPA COMPARTILHADA DAS SEDES)	—	—	R\$ 754,60	—	—	—	MÉDIA	R\$ 1.021,20	85	Unidade	R\$ 86.802,00
		—	—	R\$ 760,00	—	—	—					
		—	R\$ 844,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 980,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.029,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.356,80					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.424,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.000,00					
2	MESA DE CENTRO CORPORATIVA	—	R\$ 480,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 700,28	9	Unidade	R\$ 6.302,52
		—	R\$ 569,29	—	—	—	—					
		—	R\$ 640,00	—	—	—	—					
		—	R\$ 694,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 780,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 819,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 919,70					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.100,00					
3	MESA RETANGULAR ALTA	—	—	—	—	—	R\$ 1.420,00	MÉDIA	R\$ 1.583,15	50	Unidade	R\$ 79.157,50
		—	—	—	—	—	R\$ 1.491,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.521,60					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.900,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.340,00					
4	MESA PARA SALA DE VIDEOCAST	—	—	—	—	—	R\$ 2.437,65	MÉDIA	R\$ 3.178,91	2	Unidade	R\$ 6.357,82
		—	—	—	—	—	R\$ 3.160,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.318,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.800,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 4.480,00					
5	MESA TRAPEZOIDAL REBATÍVEL COM RODÍZIO	—	—	—	—	—	R\$ 1.737,00	MÉDIA	R\$ 1.938,83	187	Unidade	R\$ 362.561,21
		—	—	—	—	—	R\$ 1.990,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.089,50					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.790,00					
6	MESA CIRCULAR REBATÍVEL COM RODÍZIO	—	—	—	—	—	R\$ 2.160,00	MÉDIA	R\$ 2.582,75	6	Unidade	R\$ 15.496,50
		—	—	—	—	—	R\$ 2.620,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.751,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.800,00					
Valor Total do Lote:												R\$ 556.677,55

LOTE 12 – MESA DE REUNIÕES TIPO U

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	MESA DE REUNIÕES TIPO U – PLATAFORMA PARA 13 LUGARES	—	—	—	—	—	R\$ 22.292,00	MÉDIA	R\$ 26.406,20	1	Unidade	R\$ 26.406,20
		—	R\$ 24.058,70	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 29.274,10					
		—	R\$ 30.000,00	—	—	—	—					
Valor Total do Lote:											R\$ 26.406,20	

LOTES 13 – QUADROS DIVISORES

Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	QUADRO DIVISOR – TIPO 1	—	—	—	—	—	R\$ 1.960,00	MÉDIA	R\$ 2.009,00	152	Unidade	R\$ 305.368,00
		—	—	—	—	—	R\$ 2.058,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 7.584,48					
2	QUADRO DIVISOR – TIPO 2	—	—	—	—	—	R\$ 2.140,00	MÉDIA	R\$ 2.193,50	20	Unidade	R\$ 43.870,00
		—	—	—	—	—	R\$ 2.247,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 8.302,32					
3	QUADRO DIVISOR – TIPO 3	—	—	—	—	—	R\$ 2.320,00	MÉDIA	R\$ 2.378,00	37	Unidade	R\$ 87.986,00
		—	—	—	—	—	R\$ 2.436,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 9.020,19					
4	QUADRO DIVISOR – TIPO 4	—	—	—	—	—	R\$ 2.640,00	MÉDIA	R\$ 2.706,00	14	Unidade	R\$ 37.884,00
		—	—	—	—	—	R\$ 2.772,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 11.173,73					
Valor Total do Lote:										R\$ 475.108,00		

LOTE 14 – BELICHE TUBULAR EM AÇO												
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	BELICHE TUBULAR EM AÇO	—	R\$ 1.020,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 1.254,30	17	Unidade	R\$ 21.323,10
		—	R\$ 1.239,49	—	—	—	—					
		—	R\$ 1.363,71	—	—	—	—					
		—	—	R\$ 1.394,00	—	—	—					
Valor Total do Lote:												R\$ 21.323,10

LOTE 15 – MESAS DE REUNIÃO												
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	MESAS DE REUNIÕES 6 LUGARES E DE AUDIÊNCIAS	–	–	–	–	–	R\$ 1.037,45	MÉDIA	R\$ 2.220,06	356	Unidade	R\$ 790.341,36
		–	–	–	–	–	R\$ 1.840,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.935,15					
		–	–	–	–	–	R\$ 1.980,00					
		–	R\$ 2.599,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.609,90	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.841,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.918,00					
2	MESA DE REUNIÕES 8 LUGARES	–	–	–	–	–	R\$ 1.416,80	MÉDIA	R\$ 2.641,68	16	Unidade	R\$ 42.266,88
		–	–	–	–	–	R\$ 2.360,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.410,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 2.478,00					
		–	R\$ 2.812,32	–	–	–	–					
		–	R\$ 2.905,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.249,33					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.502,00					
3	MESA DE REUNIÕES 10 LUGARES	–	–	–	–	–	R\$ 2.679,96	MÉDIA	R\$ 3.626,71	10	Unidade	R\$ 36.267,10
		–	–	–	–	–	R\$ 2.970,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.120,00					
		–	–	–	–	–	R\$ 3.276,00					
		–	R\$ 3.630,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 3.780,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 3.850,00	–	–	–	–					
		–	R\$ 3.894,50	–	–	–	–					
		–	R\$ 4.011,40	–	–	–	–					
		–	R\$ 4.241,90	–	–	–	–					
		–	R\$ 4.440,00	–	–	–	–					
		–	–	–	–	–	R\$ 5.188,00					
Valor Total do Lote:											R\$ 868.875,34	

LOTE 16 – MESAS EXECUTIVAS												
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	MESA EXECUTIVA 1 (PRINCIPAL COM AUXILIAR ACOPLADA) - DESEMBARGADORES	—	R\$ 1.730,00	—	—	—	—	MÉDIA	R\$ 2.399,40	55	Unidade	R\$ 131.967,00
		—	R\$ 2.000,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.180,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.289,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.798,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 7.488,00					
2	MESA EXECUTIVA 2 (PRINCIPAL COM AUXILIAR ACOPLADA) – MAGISTRADO/SECRETÁRIOS	—	—	—	R\$ 1.836,95	—	—	MÉDIA	R\$ 2.190,39	395	Unidade	R\$ 865.204,05
		—	R\$ 1.932,00	—	—	—	—					
		—	—	—	—	—	R\$ 1.960,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 2.058,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 3.165,00					
		—	—	—	—	—	R\$ 6.900,00					
Valor Total do Lote:											R\$ 997.171,05	

Valor Global										R\$ 59.454.779,11		
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------	--	--

Gilene Costa dos Santos
Gerente de Aquisições e Suprimentos



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERENCIA DE AQUISIÇÕES E SUPRIMENTOS DA SEADI

RECONHECIMENTO DE DOCUMENTOS EXTERNOS

Por meio deste, **eu/nós**, abaixo identificado(s), declaro/declaramos que as informações contidas nos documentos listados a seguir são verdadeiras e correspondem ao seu conteúdo original:

1. **Documento:** Mapa de Preços p/ TR
Código SEI: 0715380
2. **Documento:** Relatório de Cotação e Mapa Comparativo de Preços p/ TR
Código SEI: 0715382

Reconheço/reconhecemos ainda a responsabilidade pela veracidade e integridade dessas informações, sobretudo em razão da impossibilidade de assinatura direta em arquivos em PDF dentro do SEI/TJCE.

Para tanto, firmo/firmamos esta declaração eletronicamente no SEI/TJCE.

Data da assinatura Eletrônica

Assinatura Eletrônica ou Digital



Documento assinado eletronicamente por **CILENE COSTA DOS SANTOS, Gestor de Unidade**, em 25/05/2026, às 13:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0715386** e o código CRC **E30EF66C**.